
 

Stránka 1 z 3 

 

Posudek vedoucího diplomové práce na VŠE 

 

Autor práce Bc. Michal Brož 

Název práce Ocenění podniku společnosti ZON spol. s r.o. 

Cíl práce Nalezení tržní hodnoty společnosti ZON spol. s r.o. k datu 31. 12. 2014 

pro účely hypotetického prodeje 

Vedoucí práce Ing. Markéta Pláničková, Ph.D. 

Oponent práce Ing. Přemysl Krch 

Celkové hodnocení 

Diplomovou práci z hlediska výběru tématu a stanovení cíle považuji za nadprůměrnou, 

neboť se věnuje ocenění konkrétního podniku, což je velmi pracné a náročné na zkušenosti.  

 

Z hlediska úrovně zpracování shledávám práci mírně nadprůměrnou. Autor respektoval 

aktuální teoretické a praktické požadavky kladené na znalecké posudky. Autor provedl 

kompletní finanční analýzu včetně prostorového srovnání, strategickou analýzu rozložil na 

analýzu vnějšího a vnitřního potenciálu, finanční plán sestavil na základě prognózy generátorů 

hodnoty, v plánovaném výkazu peněžních toků vyčíslil přímo FCFF, ocenění provedl metodou 

DCF v méně obvyklé variantě APV a s variantními scénáři, pro pokračující hodnotu zvolil 

parametrický vzorec, přiměřenost výnosového ocenění posoudil pomocí ocenění metodou 

odvětvových multiplikátorů. V praxi by však při ocenění podniku bylo třeba důkladněji 

prozkoumat jednotlivé položky účetních výkazů a rozhodnout, jak s nimi v ocenění má být 

správně zacházeno (např. závazky vůči společníkům mají charakter dluhu a vstupují tedy do 

výpočtu WACC nebo mají spíše charakter vlastního kapitálu, čím jsou tvořeny dlouhodobé 

pohledávky a časové rozlišení a mají být zahrnuty do PN IK, čím jsou tvořeny ostatní provozní 

a finanční výnosy a náklady a mají vstupovat do KPVH?), nicméně pro účel vysokoškolské 

práce je autorův někdy lehce povrchní přístup akceptovatelný. 

 

Celkově je zřejmé, že autor přistupoval k  vypracování diplomové práce svědomitě. Autor 

prokázal schopnost nejen aplikovat znalosti získané během studia, ale především 

samostatně přemýšlet a pracovat. 

Kritéria hodnocení 

1. Práce s literaturou 

Autor vychází z několika odborných knih a článků, a to převážně domácích. Zpracování práce 

by prospělo i použití zahraničních studií. Odkazy na literaturu a seznam zdrojů odpovídají 

normám a jsou stylisticky sjednoceny, u internetových zdrojů nechybí uvedení data zveřejnění 

i citování. 



 

Stránka 2 z 3 

 

2. Formální náležitosti 

Po formální stránce je práce provedena dobře. Nadpisy kapitol jsou logicky rozděleny pomocí 

víceúrovňového číslování, tabulky a grafy jsou očíslovány a mají nadpisy, nechybí uvedení 

měrných jednotek. Grafická úprava práce je sjednocená. 

3. Pravopis 

Práce je psána v souladu s Pravidly českého pravopisu, i když obsahuje několik gramatických 

chyb. 

4. Stylistická úroveň 

Práce je psaná srozumitelně a čtivě, i když obsahuje několik stylistických chyb. 

5. Logická stavba práce 

Výstavba jednotlivých kapitol je logická a jednotlivé kapitoly na sebe obsahově navazují. Práce 

tvoří kompaktní celek. 

6. Hloubka provedených analýz 

Jednotlivým částem je věnován přiměřený prostor a hloubka provedených analýz odpovídá 

požadavkům na diplomové práce. 

7. Originální prvky 

Práce dle mého názoru neobsahuje originální prvky, což však vzhledem k účelu práce 

nepovažuji za nedostatek. 

8. Schopnost interpretovat dosažené výsledky a vyvozovat z nich závěry 

Autor je schopen analýzy a interpretace výsledků na přiměřené úrovni. Závěry, k nimž dochází, 

jsou logické a mají praktickou využitelnost. 

9. Stupeň splnění cíle 

Cílem práce je zpracování ocenění konkrétního podniku, což je velmi pracné a náročné na 

zkušenosti. I přesto se autorovi podařilo vytčený cíl splnit. 

10. Využitelnost výsledků v praxi či v teorii 

I když práce nepřináší výsledky do teorie oceňování podniků, je velmi dobře využitelná pro 

praxi, zejména pro management a vlastníky oceňovaného podniku, jeho obchodní partnery, 

banky či potenciální investory. 

 

 

 



 

Stránka 3 z 3 

 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Oceňovaný podnik má od roku 1927 zaregistrovanou ochrannou známku ZON. Jak se 

promítne do ocenění podniku tato ochranná známka a jak byste zjišťoval její hodnotu?  

2. Vysvětlete, proč a jak jste určil výši rizikové prémie země při odhadu nákladů vlastního 

kapitálu a nákladů cizího kapitálu. 

3. Zvažoval jste aplikaci diskontu za neobchodovatelnost v rámci ocenění metodou tržního 

porovnání? Je zde nějaká vazba na ocenění metodou DCF? Rozveďte. 

Závěr 

Práce je doporučena k obhajobě s předběžně navrženým klasifikačním stupněm velmi dobře, 

výsledná známka však bude záviset na úrovni obhajoby. 

 

 

 

V Praze dne 8. 9. 2016 

 

 …………………............................ 

Ing. Markéta Pláničková, Ph.D. 

vedoucí diplomové práce 

Katedra financí a oceňování podniku 

Fakulta financí a účetnictví 

Vysoká škola ekonomická v Praze 

 


